
UCHWAŁA Nr XIII.133.2015 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów” 

 

 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów”, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIII.133.2015 

                                                                                             RADY GMINY ZŁOTÓW  

                                                                                             z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN GOSPODARKI 

NISKOEMISYJNEJ  

DLA GMINY ZŁOTÓW 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII.133.2015  

Rady Gminy Złotów 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów”. 

 

 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to strategiczny dokument, który wyznacza kierunki dla 

gminy do roku 2020 w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w takich obszarach jak: 

transport, oświetlenie uliczne, termomodernizacja budynków czy produkcja energii. Dokument ten 

określa także konkretne cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, efektywności 

energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Plan jest również ściśle związany             

z realizacją zapisów Programów ochrony powietrza oraz musi być spójny z Wieloletnią Prognozą 

Finansową. 

Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli gminie pozyskać fundusze unijne           

w latach 2014-2020 na działania dotyczące efektywności energetycznej bądź redukcji emisji. 

Wykonanie Planu objęte jest pomocą finansową ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska             i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na podstawie umowy dotacji                                 

Nr 366/U/400/701/2015. 

 

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                           

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz. 1235 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś, 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty:  

- polityk, strategii, planów lub programów w dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu, 

telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, rybołówstwa, 

turystyki i wykorzystywania terenu, opracowywanych lub przyjmowanych przez organy administracji, 

wyznaczających ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko; 

- polityk, strategii, planów lub programów innych niż wymienione powyżej, których realizacja może 

spowodować znaczące oddziaływanie na obszar Natura 2000 jeżeli nie są one bezpośrednio związane 

z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony. 

Zgodnie z art. 47 ustawy ooś przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko jest wymagane także w przypadku projektów dokumentów, innych niż wymienione                

w art. 46, jeżeli w uzgodnieniu z właściwym organem, o którym mowa w art. 57, organ opracowujący 

projekt dokumentu stwierdzi, że wyznaczają one ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub że realizacja postanowień tych dokumentów 

może spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko. 

Na etapie opracowywania projektu dokumentu Wójt Gminy Złotów wystąpił do właściwych 

organów tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o uzgodnienie konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W piśmie Wójta Gminy Złotów 

przedstawione zostały uwarunkowania wynikające z art. 49 ww. ustawy, które bierze się pod uwagę 

przy zajęciu stanowiska, w szczególności podano iż: nie stwierdza się, aby projekt Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów (PGN) wyznaczał ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Dokument będzie zakładał głównie realizację 

inwestycji o niewielkiej skali (…) przede wszystkim w ramach pojedynczych budynków czy 

obiektów, a dotyczące m.in., działań termomodernizacyjnych, wymiany oświetlenia na 

energooszczędne. Dokument będzie wskazywać do realizacji również działania wspierające rozwój 

ekologicznych źródeł ogrzewania oraz odnawialnych źródeł energii w sektorze mieszkalnictwa                

(np. kolektory na dachach budynków, pompy ciepła w budynkach mieszkalnych i użyteczności 

publicznej), wymianę źródeł ciepła na mniej emisyjne, a także działania edukacyjne oraz 

dofinansowania. Podano ponadto, że w ramach realizacji projektu Planu nie zakłada się budowy farm 



fotowoltaicznych, wiatrowych oraz hydroelektrowni. Nie wystąpią oddziaływania skumulowane                

i transgraniczne. Nie wystąpi ryzyko dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. 

W odpowiedzi uzyskano stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                     

w Poznaniu (pismo z dnia 24.09.2015r. znak WOO-III.410.568.2015.PW.1), że projekt „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złotów” nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. W uzasadnieniu Organ wskazał m.in., że  uwzględniając skalę                     

i charakter działań przewidywanych do realizacji w ramach projektu Planu nie zachodzi przesłanka,             

o której mowa w art. 46 pkt 3 ustawy ooś tj., że realizacja założeń Planu może spowodować 

znaczące oddziaływanie na obszar Natura 2000 jeżeli nie są one bezpośrednio związane z ochroną 

obszaru Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony. Pozytywną opinię w kwestii możliwości 

odstąpienia od procedury przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyraził 

także w piśmie z dnia 01.10.2015r. znak DN-NS.9012.1316.2015 Wielkopolski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 

W związku z powyższym, uwzględniając wzięte pod uwagę uwarunkowania i stanowiska 

właściwych Organów, przyjęcie dokumentu nie zostało poprzedzone procedurą strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko.  

 

 

 

 


